
 
 

Pressemeddelelse:                                                Odense, den 1. oktober 2009  
 

Stabil udvikling i ledigheden i Syddanmark, men den vil stige igen 
 
De nyeste tal fra Danmarks Statistik viser, at ledigheden i Syddanmark er steget med 100 personer 
sammenlignet med sidste måned. Der var i august måned 21.600 personer omregnet til fuldtid og 
korrigeret for sæsonudsving. Der er dog øget usikkerhed ved sæsonudsving i sommermånederne. 
For godt et år siden var der cirka 8.000 ledige, hvilket var de laveste ledighedstal nogensinde.  
Siden da er ledigheden steget gradvist som vist i diagrammet nedenfor. 
 
 
 

Udviklingen i sæsonkorrigerede fuldtidsledige i 
Syddanmark i perioden januar 2006 til juli 2009

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger
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Selvom kurven ser ud til at flade ud, betyder det ikke at krisen er ovre. Antallet af varslinger om 
afskedigelser er betydeligt over niveauet de sidste år, omend det er lavere end i foråret. 
Beskæftigelsesregionen forventer at ledigheden vil stige henover efteråret og ind i 2010.  
 
 
Syddanmark på samme niveau som resten af Danmark 
Med en ledighedsprocent på 3,2%, har Syddanmark landets næstlaveste ledighed. Kun Sjælland 
ligger lavere med 2,8%. På landsplan ligger Syddanmark lidt bedre end gennemsnittet på 3,3%.  
Opdeles de seneste ledighedstal på landsdele, er ledighedsprocenten lavest i Sydjylland med 
2,9%, mens Fyn ligger på 3,5%. Ledigheden stiger dog mest i Sydjylland, hvor der er 7.100 flere 
ledige mod 4.500 flere ledige på Fyn i forhold til august måned sidste år. 



 
 

 
 
Alle a-kassegrupper er ramt af krisen, men nogen mere end andre 
3F, Byggefagene og Metal har tilsammen knap 50% af de nye ledige. Derimod er a-kasser med 
mange kvindelige medlemmer i langt mindre grad blevet ramt. FOA, sygeplejersker, pædagoger og 
lærere er stort set på det samme niveau som for et år siden. 
 
 
Krisen går ud over begge køn, men er værst i mandefag 
Både mænd og kvinders ledighed er steget som følge af finanskrisen. Kvinder har traditionelt haft 
en højere ledighed end mænd, men som diagrammet viser herunder, har dette ændret sig under 
krisen. 
 

Ledighedsprocent fordelt på køn i
Syddanmark i perioden januar 2006 til juli 2009

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger
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Forskellig udvikling i kommunerne 
Der er meget stor forskel på, hvordan ledigheden har formet sig i kommunerne fra august 2008 til 
august 2009. Det er primært de store kommuner, der har størst stigende ledighed, men alle 
kommuner i Syddanmark har store stigninger.  
 
Med en ledighedsprocent på 2,1% af arbejdsstyrken, har Billund den laveste ledighed i regionen. 
Vejen og Varde har en ledighedsprocent på henholdsvis 2,2% og 2,4%. Assens har den højeste 
ledighed i regionen med 4,1%. 
 
 

 
 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Rådsformand Ib Haahr på tlf. 2024 5054 eller 
Regionsdirektør Karl Schmidt på tlf. 7222 3801 
 


